
REGIONE LAZIO

Direzione: CULTURA E LAZIO CREATIVO
                      

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  25808  del  05/07/2022

Oggetto:

Proponente:

Estensore NUNZI MARINA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento MOSCETTA MARIA PAOLA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale M. CIPRIANI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Avviso pubblico approvato con Determinazione dirigenziale n. G03262 del 21 marzo 2022: Modalità e criteri per la
concessione di contributi destinati alle iniziative per la promozione della cultura cinematografica e audiovisiva per l'anno 2022.
Formalizzazione delle risultanze dei lavori della Commissione di valutazione delle istanze pervenute.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 17 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G08708 05/07/2022

 



OGGETTO: Avviso pubblico approvato con Determinazione dirigenziale n. G03262 del 21 marzo 
2022: “Modalità e criteri per la concessione di contributi destinati alle iniziative per la promozione 
della cultura cinematografica e audiovisiva” per l’anno 2022. Formalizzazione delle risultanze dei 
lavori della Commissione di valutazione delle istanze pervenute. 
 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE CULTURA E LAZIO CREATIVO 
 
VISTO lo Statuto della Regione; 
 
VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modifiche e integrazioni, concernente 
“Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 
dirigenza e al personale regionale”; 
 
VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli 
uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, concernente “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5.5.2009, n. 42” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la Legge Regionale 12 agosto 2020, n. 11, “Legge di contabilità regionale”; 
 
VISTO il Regolamento Regionale 9 novembre 2017, n. 26, “Regolamento regionale di contabilità”, 
che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della Legge regionale n. 11/2020 e fino alla data di entrata 
in vigore del regolamento di contabilità di cui all’articolo 55 della citata L.R. n. 11/2020, continua 
ad applicarsi per quanto compatibile con le disposizioni di cui alla medesima L.R. n. 11/2020; 
 
VISTA la Legge Regionale 30 dicembre 2021, n. 20, relativa a “Legge di stabilità regionale 2022”; 
 
VISTA la Legge Regionale 30 dicembre 2021, n. 21, relativa a “Bilancio di previsione finanziario 
della Regione Lazio 2022-2024”; 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale 30 dicembre 2021, n. 992, concernente “Bilancio di 
previsione finanziario della Regione Lazio 2022-2024. Approvazione del “Documento tecnico di 
accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, 
programmi e macroaggregati per le spese”; 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale 30 dicembre 2021, n. 993, concernente “Bilancio di 
previsione finanziario della Regione Lazio 2022-2024. Approvazione del “Bilancio finanziario 
gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa ed assegnazione delle risorse finanziarie ai 
dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa; 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta regionale 18 gennaio 2022, n. 8 concernente “Indirizzi per la 
gestione del bilancio regionale 2022-2024 e approvazione del bilancio reticolare, ai sensi degli 
articoli 30, 31 e 32 della Legge Regionale 12 agosto 2020, n.11”; 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 437 del 14 giugno 2022 concernente “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2022-2024. Aggiornamento del Bilancio finanziario 

Pagina  2 / 17

Atto n. G08708 del 05/07/2022



gestionale in relazione all’assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di 

responsabilità amministrativa, di cui alla D.G.R. n. 993/2021, ai sensi dell’articolo 13, comma 5, 

della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11”. 

VISTA la circolare del Direttore Generale, trasmessa con nota prot. n. 0262407 del 16 marzo 2022, 
con la quale sono fornite indicazioni operative per la gestione del bilancio regionale 2022-2024; 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 213 del 07/05/2018, con la quale è stato conferito 
alla Dott.ssa Miriam Cipriani l’incarico di Direttore della Direzione Regionale “Cultura e Politiche 
giovanili”, rinnovato con successivi atti di novazione, 
 
DATO ATTO che l’area “Arti figurative, Cinema e Audiovisivo” è vacante del dirigente e pertanto le 
relative funzioni sono esercitate dal Direttore, dott.ssa Miriam Cipriani, sino al conferimento 
dell’incarico ad un nuovo dirigente; 
 
VISTA la Legge Regionale 2 luglio 2020, n. 5 relativa a “Disposizioni in materia di cinema e 
audiovisivo”; 
 
VISTA la DGR n. 87 del 1 marzo 2022: “Legge regionale 2 luglio 2020, n. 5 - Approvazione del Piano 
annuale degli interventi in materia di Cinema e Audiovisivo 2022” ed in particolare il Punto 1 
“Promozione della cultura cinematografica e audiovisiva” dell'Allegato A "Interventi regionali per 
lo sviluppo del cinema e dell'audiovisivo – Piano operativo annuale 2022"; 
 
CONSIDERATO che al punto 1 del sopra citato Piano di cui alla DGR n. 87 del 1 marzo 2022 è 
prevista la concessione di contributi a fondo perduto per la realizzazione sul territorio regionale 
nel 2022 di progetti di promozione della cultura cinematografica e a audiovisiva ai quali sono 
destinati euro 1.000.000,00 sul capitolo U0000G11934, spese correnti, Missione “05” Programma 
“02” piano dei conti “1.04.04.01, nell'Esercizio Finanziario 2022, di cui alla prenotazione 
d’impegno n. 2022/3657; 
 
VISTO l’Avviso pubblico approvato con Determinazione dirigenziale n. G03262 del 21 marzo 2022,   
“Modalità e criteri per la concessione di contributi destinati alle iniziative per la promozione della 
cultura cinematografica e audiovisiva. Perfezionamento della prenotazione di impegno n. 
2022/3657 della somma di euro 1.000.000,00 in favore di Creditori Diversi sul capitolo 
U0000G11934, spese correnti, Missione 05 Programma 02 piano dei conti 1.04.04.01, nell'Esercizio 
Finanziario 2022"; 
 
VISTO il Decreto dirigenziale n. G07454 del 10.06.2022 avente ad oggetto: “Avviso Pubblico 
approvato con Determinazione dirigenziale 21/03/2022, n. G03262: Modalità e criteri per la 
concessione di contributi destinati alle iniziative per la promozione della cultura cinematografica e 
audiovisiva- Nomina della Commissione di valutazione ai sensi dell’art. 8 dell’Allegato A 
dell’Avviso”.  
 

 
VISTO il successivo Decreto dirigenziale n. G07946 del 17/06/2022 avente ad oggetto “Modifica al 
DD n. G07454 del 10.06.2022. Avviso Pubblico approvato con Determinazione dirigenziale 
21/03/2022, n. G03262. Modalità e criteri per la concessione di contributi destinati alle iniziative 
per la promozione della cultura cinematografica e audiovisiva - Nomina della Commissione di 

Pagina  3 / 17

Atto n. G08708 del 05/07/2022



valutazione ai sensi dell'art. 8 dell'Allegato A dell'Avviso. Sostituzione componente della 
Commissione"; 
 
TENUTO CONTO che le istanze, ai sensi dell’art. 7 del suddetto Avviso, sono state trasmesse 
esclusivamente per via telematica attraverso l’applicativo messo a disposizione dalla Società 
LazioCrea; 
 
VISTO che sono pervenute n. 147 istanze nei termini previsti dall’Avviso, come risulta dal file 
riepilogativo trasmesso dalla Società LazioCrea dopo la chiusura dell’applicativo stesso;  
 
CONSIDERATO che rispetto alle istanze pervenute nei termini non è stato possibile prendere in 
esame quella della Società VideoPlay, per incompletezza della procedura d’invio prevista dall’art. 7 
dell’Avviso in parola; 
 
VISTO che a seguito dell’istruttoria formale condotta ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso pubblico dalla 
struttura competente per la verifica della documentazione richiesta per l’ammissibilità sono 
risultate non ammissibili a valutazione di merito n. 18 istanze su un totale di n. 146 istanze inviate 
regolarmente; 
 
VISTO che sono state pertanto trasmesse alla Commissione per la valutazione di merito un totale 
di n. 128 istanze; 
 
VISTA la nota prot. n. 0660158 del 05/07/2022 con la quale, come previsto dall’Art. 9 dell’Avviso, il 
Presidente della Commissione ha trasmesso all’Area competente le risultanze dei lavori 
comprensivo dei seguenti elenchi: 

- Graduatoria generale dei progetti valutati, con l’indicazione del proponente, del titolo e del 
punteggio attribuito (Allegato B) 
- Elenco dei progetti ammessi a contributo, con l’indicazione del proponente, del titolo del 
progetto, del punteggio attribuito e dell’importo del contributo concesso (Allegato C); 
 

PRESO ATTO delle risultanze dei lavori di valutazione e degli elenchi trasmessi dalla Commissione 
all’Area competente; 
 
RITENUTO quindi necessario procedere all’approvazione degli elenchi qui di seguito indicati: 

- Progetti non ammessi a valutazione di merito a seguito dell’istruttoria formale effettuata 
dalla struttura regionale competente, con l’indicazione del proponente, del titolo e delle 
relative motivazioni di esclusione (Allegato A); 
- Graduatoria generale dei progetti valutati dalla Commissione, con l’indicazione del 
proponente, del titolo e del punteggio attribuito (Allegato B); 
- Elenco dei progetti ammessi a contributo, con l’indicazione del proponente, del titolo del 
progetto, del punteggio attribuito e dell’importo del contributo concesso (Allegato C); 

 
RITENUTO di dover infine precisare che l’adozione del presente atto è finalizzata al solo avvio degli 
ulteriori adempimenti, previsti dall’Avviso Pubblico e dalle vigenti disposizioni in materia, 
necessari per l’effettiva concessione dei contributi proposti, e che pertanto esso non costituisce 
provvedimento di formale concessione del contributo proposto, né attribuisce diritti soggettivi in 
capo agli interessati, essendo l’effettiva concessione subordinata alla comunicazione di 

Pagina  4 / 17

Atto n. G08708 del 05/07/2022



accettazione del contributo e all’esito dei controlli sulle dichiarazioni rese dai beneficiari all’atto 
della domanda di contributo, come previsto dagli artt. 10 e 11 dell’Avviso Pubblico; 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione: 
 

 di prendere atto delle risultanze dei lavori di valutazione e degli elenchi trasmessi dalla 
Commissione all’Area competente; 

 di procedere all’approvazione degli elenchi previsti dall’art. 9 dell’Avviso, qui di seguito 
indicati: 

- Progetti non ammessi a valutazione di merito a seguito dell’istruttoria formale effettuata 
dalla struttura regionale competente, con l’indicazione del proponente, del titolo e delle 
relative motivazioni di esclusione (Allegato A); 
- Graduatoria generale dei progetti valutati dalla Commissione, con l’indicazione del 
proponente, del titolo del progetto e del punteggio attribuito (Allegato B); 
- Elenco dei progetti ammessi a contributo, con l’indicazione del proponente, del titolo del 
progetto, del punteggio attribuito e dell’importo del contributo concesso (Allegato C); 
 

- di precisare che l’adozione del presente atto è finalizzata al solo avvio degli ulteriori 
adempimenti, previsti dall’Avviso Pubblico e dalle vigenti disposizioni in materia, necessari per 
l’effettiva concessione dei contributi proposti, e che pertanto esso non costituisce provvedimento 
di formale concessione del contributo proposto, né attribuisce diritti soggettivi in capo agli 
interessati, essendo l’effettiva concessione subordinata alla comunicazione di accettazione del 
contributo e all’esito dei controlli sulle dichiarazioni rese dai beneficiari all’atto della domanda di 
contributo, come previsto dagli artt. 10 e 11 dell’Avviso Pubblico;  
 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito 
istituzionale della Regione Lazio http://www.regione.lazio.it. 
 
 
 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott.ssa Miriam Cipriani 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pagina  5 / 17

Atto n. G08708 del 05/07/2022



 

Programma Annuale di interventi per l'anno 2022 in materia di sviluppo e qualificazione delle 
attività cinematografiche e audiovisive - Avviso Pubblico DD G03262 del 21 marzo 2022 

ALLEGATO A 

Progetti non ammessi a valutazione di merito 

N. ID SOGGETTO TITOLO PROGETTO MOTIVAZIONE 

1 333500 EUFENTE SPA SAN LORENZO MOVIE Non ammissibile ai sensi 
dell'art. 8, All. A dell'Avviso 
Pubblico. Incompletezza e 
carenza della 
documentazione da allegare 
all'istanza. 

2 354882 LETTERATURE DAL 
FRONTE 

INCONTRI DI POESIA E 
MUSICA DALL'EUROPA 
ORIENTALE A CASSINO 

Non ammissibile ai sensi 
dell'art. 8, All. A dell'Avviso 
Pubblico. Contributo 
richiesto eccedente il 60% 
delle uscite. 

3 379724 ISTITUTO VIA ROMA 298 MAMMAROMA 
INTERNATIONAL HIGH 
SCHOOL FILM FEST - 
TERZA EDIZIONE 

Non ammissibile ai sensi  
dell'art. 8, All. A dell'Avviso  
Pubblico. Mancata 
presentazione 
rendicontazione 2020 

4 380205 HERMES PRODUCTION 
SRL 

CINEMA ALL'APERTO IN 
VILLA LAZZARONI 

Non ammissibile ai sensi 
dell'art. 8, All. A dell'Avviso  
Pubblico. Non completezza e 
carenza della 
documentazione da allegare 
all'istanza 

5 383730 ARCHIVIO AUDIOVISIVO 
DEL MOVIMENTO 
OPERAIO E 
DEMOCRATICO 

UNARCHIVE/PREMIO 
CESARE ZAVATTINI 2022 

Non ammissibile ai sensi 
dell'art. 8, All. A dell'Avviso  
Pubblico. Istanza priva della 
firma digitale del legale 
rappresentante. 

6 386888 ASSOCIAZIONE CUORE 
COMICO 

APRILIA FILM FESTIVAL - 
4A EDIZIONE 

Non ammissibile ai sensi 
dell'art. 8, All. A dell'Avviso  
Pubblico. Scheda finanziaria 
priva della previsione delle 
entrate. 

7 388862 OFFICINA D'ARTE OUT 
OUT 

WOMEN'S ART 
INDEPENDENT FESTIVAL 
022 - III EDIZIONE 

Non ammissibile ai sensi 
dell'art. 8, All. A dell'Avviso  
Pubblico.  Istanza priva della 
firma digitale del legale 
rappresentante. 

8 389003 ASSOCIAZIONE 
CULTURALE 
SCHERMAGLIE 

AGIRE CON LE IMMAGINI Non ammissibile ai sensi 
dell'art. 8, All. A dell'Avviso  
Pubblico.  Assenza di deficit, 
la richiesta di contributo non 
è giustificata 

Pagina  6 / 17

Atto n. G08708 del 05/07/2022



9 389005 ASSOCIAZIONE 
CULTURALE ACADEMY OF 
VICTORIAN DANCE APS 

IL CINEMA – IERI, OGGI 
DOMANI – DAL CINEMA 
PARADISO ALLE NUOVE 
TECNOLOGIE 

Non ammissibile ai sensi 
dell'art. 8, All. A dell'Avviso  
Pubblico. Scheda finanziaria 
priva della previsione delle 
entrate. 

10 389241 ASSOCIAZIONE LA 
MAGICA ETS 

PREMIO REMIGIO PAONE 
- VI EDIZIONE 

Non ammissibile ai sensi 
dell'art. 8, All. A dell'Avviso  
Pubblico. Istanza priva della 
firma digitale del legale 
rappresentante e contributo 
richiesto eccedente il 60% 
delle uscite. 

11 389918 ONE TIME SRL ROMA IN CIAK Non ammissibile ai sensi 
dell'art. 8, All. A dell'Avviso  
Pubblico. Scheda finanziaria 
con errato calcolo deficit e 
priva della previsione delle 
entrate. 

12 389956 ACPLAYTOWNROMA PUNTA SACRA FILM LAB Non ammissibile ai sensi 
dell'art. 8, All. A dell'Avviso  
Pubblico. Istanza priva della 
firma digitale del legale 
rappresentante. 

13 390106 ZALIB E I RAGAZZI DI VIA 
DELLA GATTA APS 

COLICHE LAB 
 

Non ammissibile ai sensi 
dell'art. 8, All. A dell'Avviso  
Pubblico. Scheda finanziaria 
priva della previsione delle 
entrate. 

14 390110 ASSOCIAZIONE CENTRO 
UMANISTI ASSOCIATI 

AUDIOVISIVO & CLOUD 
COMPUTING X NOPROFIT 

Non ammissibile ai sensi 
dell'art. 8, All. A dell'Avviso  
Pubblico. Contributo 
richiesto eccedente il deficit. 

15 390111 SOS DIRITTI UMANI 
ONLUS 

NUOVI STRUMENTI PER 
L’AUDIOVISIVO AI GIOVANI 

Non ammissibile ai sensi 
dell'art. 8, All. A dell'Avviso  
Pubblico. Assenza di deficit, 
la richiesta di contributo non 
è giustificata. 

16 392868 ASSOCIAZIONE 
CULTURALE METIDE 

RASSEGNA ALTRI SGUARDI Non ammissibile ai sensi 
dell'art. 8, All. A dell'Avviso  
Pubblico. Scheda finanziaria 
priva della previsione delle 
entrate. 

17 392870 ASSOCIAZIONE 
CULTURALE 
ROMARTEVENTI 

VIDEOCLIP IN TOUR LAZIO 
IN FEST 

Non ammissibile ai sensi 
dell'art. 8, All. A dell'Avviso  
Pubblico. Contributo 
richiesto eccedente il 60% 
delle uscite. 

18 393294 MIMESIS'S APS GIORNI DEL CINEMA 
UCRAINO 
 

Non ammissibile ai sensi 
dell'art. 8, All. A dell'Avviso  
Pubblico.  Contributo 
richiesto eccedente il 60% 
delle uscite. 

Pagina  7 / 17

Atto n. G08708 del 05/07/2022



Programma Annuale di interventi per l'anno 2022 in materia di sviluppo e qualificazione delle 
attività cinematografiche e audiovisive - Avviso Pubblico DD G03262 del 21 marzo 2022 

ALLEGATO B 

Graduatoria generale dei progetti ammessi a valutazione di merito 

N. ID  SOGGETTO TITOLO PROGETTO PUNTEGGIO 
ASSEGNATO 

1 390050 OCCHI DI GIOVE CASTELLO ERRANTE. RESIDENZA 
INTERNAZIONALE DEL CINEMA 

33 

2 380220 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
CINEMA E SOCIETÀ 

24° FESTIVAL INTERNAZIONALE 
INVENTA UN FILM LENOLA 

32,5 

3 363395 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
FACTOTUM 

16° EST FILM FESTIVAL & 6° CIVITA 
CINEMA 

32 

4 389842 IRIS TEO TECNOLOGIE E 
ORGANIZZAZIONE 

INSEGNARE CON L’AUDIOVISIVO – 
“SMART SCHOOL” 

30 

5 375265 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
CINECLUB DEL GENIO 

TUSCIA FILM FEST 2022 - XIX 
EDIZIONE 

29 

6 391312 EXIT MEDIA 15º FESTIVAL DEL CINEMA 
SPAGNOLO E LATINOAMERICANO 

29 

7 380217 ASSOCIAZIONE CULTURALE IL 
SOGNO DI ULISSE 

VISIONI CORTE FILM FESTIVAL - XI 
EDIZIONE 

28 

8 384175 ASSOCIAZIONE ZEN MOVIE CINELIDO - FESTIVAL DEL CINEMA 
ITALIANO 

28 

9 393134 RICREAZIONE SOCIETÀ 
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 

STORIA IN CORTO V ED. - FESTIVAL 
DELL’AUDIOVISIVO STORICO 

28 

10 389745 BIANCO E NERO KARAWAN 2022 FESTA DI CINEMA 
COMMEDIE E CULTURE 

27,5 

11 320679 MESCALITO FILM BIOPIC FEST 2022 27 

12 368304 L'UNIVERSITÀ CERCA LAVORO XV FESTIVAL INTERNAZIONALE 
DELLA CINEMATOGRAFIA SOCIALE 
"TULIPANI DI SETA NERA" 

27 

13 372082 L'ONDA A.P.S. FESTIVAL CORTO... MA NON 
TROPPO! 

27 

14 384434 ASSOCIAZIONE CULTURALE IMAGES 
HUNTERS 

ROMA CREATIVE CONTEST 2022 27 

15 389242 ASSOCIAZIONE CENTRO 
INTERNAZIONALE CINEMAVVENIRE 

UN NUOVO SGUARDO.GIOVANI 
FILMMAKER E ASPIRANTI CINEASTI 
RACCONTANO LA CIOCIARIA E LE 
TERRE DI COMINO 

26,5 

Pagina  8 / 17

Atto n. G08708 del 05/07/2022



16 382979 TAM TAM SOCIETÀ COOPERATIVA ARENANIENE 2022 - IL CINEMA 
CHE CURA IL TERRITORIO 

26 

17 384024 RIFF - ROMA INDEPENDENT FILM 
FESTIVAL 

RIFF AWARDS 2022 - XXI° 
EDIZIONE 

26 

18 390704 AUCS ONLUS IMMAGINI DAL SUD DEL MONDO 
XVIII EDIZIONE - FUTURO 
PROSSIMO 

26 

19 312374 ASSOCIAZIONE CULTURALE SEVEN GUERRE & PACE FILMFEST 25,5 

20 389521 GRUPPO ARTEAM JOBEL TEATRO COLLINA DELLE ARTI AUDIOVISIVE 25,5 

21 390093 EIKON FEELMARE - IL CINEMA DELLE 
DONNE 2022 

25,5 

22 359056 NOT EQUAL AS FILM FESTIVAL 2022 - DECIMA 
EDIZIONE 

25 

23 376415 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
PREMIO SOLINAS - SCRIVERE PER IL 
CINEMA 

PREMIO SOLINAS 2022 25 

24 389919 CIAO LAB QUINTO CINELAB 25 

25 390024 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
FILMCAFE 

IMMAGINI SONORE: MUSICHE 
DELLA TRADIZIONE DEL 
CARNEVALE STORICO DI 
RONCIGLIONE NEGLI SCENARI DI 
GRANDI FILM DEL CINEMA 
ITALIANO 

25 

26 391691 MAGNIFICA OSSESSIONE FANTAFESTIVAL 42MA EDIZIONE 25 

27 392536 ASSOCIAZIONE METHEXIS MEDFILM FESTIVAL – IL CINEMA 
DEL MEDITERRANEO A ROMA – 
XXVIII EDIZIONE 

25 

28 393132 ASSOCIAZIONE SOCIO CULTURALE 
AMBIENTALE PONTE MILVIO 

MOLO FILM FESTIVAL’22 – 
SPECIALE PASOLINI 

25 

29 393295 MUOVILEIDEE ASSOCIAZIONE 
CULTURALE 

SLOW FILM FEST 25 

30 393438 DOC/IT - ASSOCIAZIONE 
DOCUMENTARISTI ITALIANI 

PERSONA - RASSEGNA DI 
DOCUMENTARI 

25 

31 370408 RUOTALIBERA COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS 

PIGNETO CINEANIMATO 24,5 

32 393130 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
ARTMOSFERA 

OPEN GALLERY DIGITAL EDITION 24,5 

33 372898 COMUNE POGGIO MIRTETO RASSEGNA CINEMATOGRAFICA 
GRANDE CINEMA ITALIANO 

24,5 

Pagina  9 / 17

Atto n. G08708 del 05/07/2022



34 384772 INDIEGESTA APS DIECIMINUTI FILM FESTIVAL 17 24,5 

35 392872 CINEPAGLIAROLI SRL MONTEROTONDO FILM FESTIVAL 24,5 

36 366278 ASS. CULT. LA RIBALTA CENTRO 
STUDI ENRICO MARIA SALERNO 

REBIBBIA FESTIVAL 2022 24 

37 390089 LE MOSCERINE MOSCERINE FILM FESTIVAL 24 

38 391311 ASS. CULT. FUORI CONTESTO MIRRORS 24 

39 387161 SINDACATO NAZIONALE 
GIORNALISTI CINEMATOGRAFICI 
ITALIANI 

PREMIO NASTRI D'ARGENTO 24 

40 389350 ANEC LAZIO – ASSOCIAZIONE 
REGIONALE LAZIO ESERCENTI  
CINEMA E CINEMA TEATRI. 

I GRANDI FESTIVAL: L’EVOLUZIONE 
DEL CINEMA DALL’EUROPA ALLA 
REGIONE LAZIO 

24 

41 315182 ARTESTUDIO CINEMA A RIGHE22 24 

42 390000 ASSOCIAZIONE PRO LOCO DI 
CASAPROTA 

FESTIVAL DEI MESTIERI DEL 
CINEMA ITALIANO-29° RASSEGNA 
CINEMA D'ESTATE-PREMIO 
FAUSTO TOZZI 

24 

43 393292 ROAD TELEVISION ARCHIVIO DIGITALE T.B.M. 23,5 

44 392535 ASSOCIAZIONE EDUCA CIAK SCUOLA FILM FEST 23,5 

45 376402 DBG MANAGEMENT & 
CONSULTING SRL 

ROAD TO FILM 23,5 

46 389598 ASSOCIAZIONE CULTURALE LESTRA PONTIN(D)IA 23,5 

47 389939 ONESTAGE PERFORMING ARTS 
PROJECT 

CINE360° 23 

48 392076 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
ICONIALAB 

VRE-VIRTUAL REALITY EXPERIENCE 
(4^ EDIZIONE) 

23 

49 392534 C.M.C. ASSOCIAZIONE CINEMA 
MUSICA E CULTURA 

CINEMA: CULTURA, ABILITÀ E 
TALENTI DEL TERRITORIO 
CIOCIARO 

23 

50 390108 DERIVA FILM Z IN CONDOTTA 23 

51 391315 ASSOCIAZIONE CULTURALE AMICI 
DI TRASTEVERE 

ISOLA DEL CINEMA XVIII EDIZIONE 23 

52 388864 OFFICINA PENNACCHI PANNI STESI 23 

53 389839 PENTAPOLIS INSTITUTE GREEN MOVIE FILM FEST 23 

54 367008 ARTISTIC SOUL VENTOTENE FILM FESTIVAL 22,5 

55 384616 ASSOCIAZIONE CULTURALE REAL 
DREAMS 

CINELABFEST 2° EDIZIONE 22,5 

56 388769 MRF5 S.R.L. DOCTORCLIP ROMA POETRY FILM 
FESTIVAL 

22,5 

Pagina  10 / 17

Atto n. G08708 del 05/07/2022



57 391316 ERRARE PERSONA INVISIBILI 22,5 

58 370409 ISTITUTO VILLA ADRIANA E VILLA 
D'ESTE 

VILLAE FILM FESTIVAL IV EDIZIONE 22 

59 384600 ASSOCIAZIONE CULTURALE IL 
TRIANGOLO SCALENO 

INTERFERENZE 22 

60 389240 ASSOCIAZIONE DASUD ALTRE VISIONI – IL GRANDE 
CINEMA RACCONTATO DAI SUOI 
PROTAGONISTI 

22 

61 389697 CINEMADAMARE INTERNATIONAL FILMMAKERS 
MEETING 

22 

62 389958 NOVE PRODUZIONI UNO SGUARDO RARO - RARE 
DISEASE INTERNATIONAL FILM 
FESTIVAL 

22 

63 391313 KODA MEDIA SAS DOCUMENTA CIAMPINO 2022 22 

64 375871 BABURKA PRODUCTION HIP HOP CINE FEST.ORG 2 21,5 

65 390101 L'AGE D'OR IL CINEMA DELLE DONNE 21,5 

66 312227 DOUBLESEVEN BOOKTRAILER CONTEST 21 

67 380249 IL SIMPOSIO DELLE MUSE DIVINO FILM 21 

68 389418 INTERNATIONALIA SRL ROMA AFRICA FILM FESTIVAL 21 

69 389959 ASSOCIAZIONE CULTURALE ARTISTI 
ITALIANI ACARI 

ROME INTERNATIONAL FASHION 
FILM FESTIVAL RIFFF 

21 

70 390008 IL FANTE DI PICCHE CINEMA&CO 21 

71 391689 ASSOCIAZIONE CULTURALE ZALAB NELLE STRADE DELL'ESQUILINO 21 

72 391692 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
LIGHTHOUSE LANGUAGES APS 

CINEMA E IMMIGRAZIONE 2022 - 
RASSEGNA CINEMATOGRAFICA 
SENZA BARRIERE 

21 

73 391743 LUCI OMBRE S.R.L. CITTÀ DELL’ALTRO CINEMA 21 

74 391744 BLU ART CINESMARTALK 21 

75 392537 LA PAROLA CHE NON MUORE MOVIEVERSO - I MOLTEPLICI 
UNIVERSI DEL CORTO PRIMA 
EDIZIONE 

21 

76 392873 RIO FILM SRL THE ALTER NET 21 

77 393133 L'ARCO COOP S.C.A.R.L. CIAO CORE! 2022 21 

78 379683 COOPERATIVA SOCIALE INTEGRATA 
MATRIOSKA 

THE BRIDGE BETWEEN - SECONDA 
EDIZIONE: LE PERSONE IN FILA 

20,5 

79 379999 ASSOCIAZIONE GIUSEPPE DE 
SANTIS 

FONDIFILMFESTIVAL - RIVIERA 
D’ULISSE XX 

20,5 

80 380007 ANAC ASSOCIAZIONE NAZIONALE 
AUTORI CINEMATOGRAFICI 

SCUOLA LEO BENVENUTI NEL 
LAZIO 

20,5 

Pagina  11 / 17

Atto n. G08708 del 05/07/2022



81 380079 CIVITAFILM INTERNATIONAL TOUR FILM 
FESTIVAL 

20,5 

82 383729 ORVINIANDO APS ORVINIO CINEMA 20,5 

83 390113 IMMAGINE CORPORATION 
PRODUCTION 

SUTRI EUROPA AMERICA FILM 
FESTIVAL 

20,5 

84 393291 COMUNE PALOMBARA SABINA FESTIVAL DELLE CERASE 20,5 

85 389957 CASTELLUM A.C.S.D. GREEN SHOOTS 20 

86 390009 SINUS FORMIANUS APS PRIVERNUM FILM FESTIVAL 20 

87 390092 FONDAZIONE MAITREYA SABINA SPIRITUAL FILM FEST 20 

88 390105 ANTON SRL CAPRANICA CINEMA DAYS 19,5 

89 380118 LA DOMUS FESTIVAL PONTINO DEL CORTO 
INTERNAZIONALE XV ED – 
FESTIVAL SENSIBILE E 
DECENTRAMENTO 
CINECULTURALE 

19 

90 381771 ASSOCIAZIONE EFFECTUS EFFECTUS EVENT 8 19 

91 388117 ALFIERE PRODUCTIONS FARA FILM FESTIVAL 19 

92 389976 GLICINE ASSOCIAZIONE CULTURALE INCLUSIONI = EMOZIONI II° 
EDIZIONE 

19 

93 389991 LABORATORIO OTTO  ACSD NEOREALISMO II° EDIZIONE 19 

94 390001 CREARTE ASSOCIAZIONE 
CULTURALE 

VIDEO-GIOCO 19 

95 344283 ATELIER LUMIERE LABORFILM 18,5 

96 389744 ASSOCIAZIONE CALIPSO STRANE STORIE INTORNO A ROMA 18,5 

97 389975 AGIS LAZIO SRL IL LAZIO PREMIA IL CINEMA 18,5 

98 392871 ASSOCIAZIONE SOCIOCULTURALE 
ATTIVITÀ POLIVALENTE DI 
QUARTIERE - A.S.A.P.Q. 

ARENA PASOLINI 105 18,5 

99 393131 NICOLINA  SRL OPENCINEMA - SPETTATORI, NON 
UTENTI 

18,5 

100 393437 TEATRO STABILE DELLE ARTI 
MEDIOEVALI 

L'ARTE DEL POPOLO - UN 
OMAGGIO A BAGNAIA TRAMITE 
CARAVAGGIO E PASOLINI 

18,5 

101 376501 FROSINONE TEATRO OFFICINA BON 
VOYAGE 

VI EDIZIONE INVENTIAMO UNA 
STORIA, CREIAMO UN FILM 

18 

102 389838 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
SENTIERI SELVAGGI 

DOCUSFERA 2022 18 

Pagina  12 / 17

Atto n. G08708 del 05/07/2022



103 390705 ASSOCIAZIONE OCCHIO BLU – 
ANNA CENERINI BOVA 

BALKAN FILM FESTIVAL 5 
EDIZIONE 

18 

104 388768 COMUNE DI CANTALUPO IN 
SABINA 

PARLIAMO DI DONNE. LE DONNE 
COSTRUTTRICI DI PACE 

17,5 

105 379536 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
CINEMA ITALIANO 

CINEMAITALIANO.INFO 17 

106 379684 IIS CINE TV ROBERTO ROSSELLINI LABORATORI DI LEGALITA' 17 

107 389144 IPATHIA ASSOCIAZIONE CULTURALE TE LO RACCONTO IO 17 

108 389990 LUMAX PRODUCTION ROCCA PRIORA SUPER CORTO 
FILM FESTIVAL 

17 

109 391314 LE VELE SRL EVA: EXPERIENCE VISUAL ARTS 17 

110 393129 FREAK FACTORY  SRL ARTROMA 17 

111 390703 DIPARTIMENTO DI FILOSOFIA 
COMUNICAZIONE E SPETTACOLO 
ROMA TRE 

PALLADIUM FILM FESTIVAL - 
CINEMAOLTRE III EDIZIONE 

16,5 

112 392533 IMMERSIVE SRL IMMERSIVE CIVITA 
RAPPRESENTAZIONE DEL BORGO 
DI CIVITA DI BAGNOREGIO TRA 
OLOGRAMMI E REALTÀ 
AUMENTATA 

16,5 

113 382330 B&B CORPORATION FILM TUSCIA, LABORATORIO SOCIALE, 
RASSEGNA CINEMATOGRAFICA 

16 

114 389840 ASSOCIAZIONE OLTRE L'OCCIDENTE PROGETTO IL CINEMA 
IMPRIGIONATO DALLA FILOSOFIA 
E DALLA STORIA 

16 

115 392075 FONDAZIONE PROGETTO ARCA 
ONLUS 

ANTEPRIME INCLUSIVE 16 

116 372210 DONNE NELL'AUDIOVISIVO 
PROMOTION 

PROGETTO AFRODITE 15,5 

117 376306 ASSOCIAZIONE CULTURALE SAS LA  PELLICOLA D'ORO 15 

118 383386 CINEFORUM ROBERT BRESSON ASIAN FILM FESTIVAL  15 

119 389841 LA CITTA' DELL'ANIMAZIONE E DEI 
CONTENUTI DIGITALI 

HEROES - INTERNATIONAL FILM 
FESTIVAL 

15 

120 390612 UT, LA RETE DEGLI SPETTATORI FALSO-VERO. IL DOCUMENTARIO 
NELL’ERA DELLE FAKE NEWS. "A 
TUTTO SCHERMO" 

15 

121 392080 FONDAZIONE ROMA TRE TEATRO 
PALLADIUM 

VIDEOFOLK. LO SGUARDO DEI 
GIOVANI SULLE TRADIZIONI DEL 
TERRITORIO. 

14,5 

122 390185 COMUNE DI NORMA FESTIVAL - LA SETTIMA ARTE 14 

123 392077 COMUNE DI MAENZA ECUFILM 13,5 

Pagina  13 / 17

Atto n. G08708 del 05/07/2022



124 382519 AIC - AUTORI ITALIANI 
CINEMATOGRAFIA 

MICROSALON ITALIA 2022 13 

125 393293 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
“FERDINANDO AGNINI” 

CINEMA E’ LETTERATURA / FILM 
FESTIVAL 

13 

126 390390 CIRCOMARETEATRO ODV CAMPO ESTIVO 
CINEMATOGRAFICO ORTE 

12 

127 391690 GEORADIO PODCAST - I LUOGHI DEL CINEMA 
NEL LAZIO 

10 

128 392079 CENTRO CULTURALE ARTEMIA E' VIVA LA PERIFERIA - FESTIVAL 
REGIONALE DI CORTI 
CINEMATOGRAFICI 

8,5 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pagina  14 / 17

Atto n. G08708 del 05/07/2022



Programma Annuale di interventi per l'anno 2022 in materia di sviluppo e qualificazione delle 
attività cinematografiche e audiovisive - Avviso Pubblico DD G03262 del 21 marzo 2022 

ALLEGATO C 

Graduatoria generale dei progetti ammessi a contributo 

N. ID  SOGGETTO TITOLO PROGETTO PUNTEGGIO 
ASSEGNATO 

contributo 
concesso 

1 390050 OCCHI DI GIOVE CASTELLO ERRANTE. 
RESIDENZA INTERNAZIONALE 
DEL CINEMA 

33 30.000,00 € 

2 380220 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
CINEMA E SOCIETÀ 

24° FESTIVAL 
INTERNAZIONALE INVENTA 
UN FILM LENOLA 

32,5 13.800,00 € 

3 363395 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
FACTOTUM 

16° EST FILM FESTIVAL & 6° 
CIVITA CINEMA 

32 30.000,00 € 

4 389842 IRIS TEO TECNOLOGIE E 
ORGANIZZAZIONE 

INSEGNARE CON 
L’AUDIOVISIVO – “SMART 
SCHOOL” 

30 30.000,00 € 

5 375265 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
CINECLUB DEL GENIO 

TUSCIA FILM FEST 2022 - XIX 
EDIZIONE 

29 30.000,00 € 

6 391312 EXIT MEDIA 15º FESTIVAL DEL CINEMA 
SPAGNOLO E 
LATINOAMERICANO 

29 30.000,00 € 

7 380217 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
IL SOGNO DI ULISSE 

VISIONI CORTE FILM FESTIVAL 
- XI EDIZIONE 

28 30.000,00 € 

8 384175 ASSOCIAZIONE ZEN MOVIE CINELIDO - FESTIVAL DEL 
CINEMA ITALIANO 

28 26.280,00 € 

9 393134 RICREAZIONE SOCIETÀ 
COOPERATIVA SOCIALE 
ONLUS 

STORIA IN CORTO V ED. - 
FESTIVAL DELL’AUDIOVISIVO 
STORICO 

28 18.820,00 € 

10 389745 BIANCO E NERO KARAWAN 2022 FESTA DI 
CINEMA COMMEDIE E 
CULTURE 

27,5 17.460,00 € 

11 320679 MESCALITO FILM BIOPIC FEST 2022 27 30.000,00 € 

12 368304 L'UNIVERSITÀ CERCA 
LAVORO 

XV FESTIVAL 
INTERNAZIONALE DELLA 
CINEMATOGRAFIA SOCIALE 
"TULIPANI DI SETA NERA" 

27 29.500,00 € 

13 372082 L'ONDA A.P.S. FESTIVAL CORTO... MA NON 
TROPPO! 

27 4.500,00 € 

14 384434 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
IMAGES HUNTERS 

ROMA CREATIVE CONTEST 
2022 

27 30.000,00 € 

Pagina  15 / 17

Atto n. G08708 del 05/07/2022



15 389242 ASSOCIAZIONE CENTRO 
INTERNAZIONALE 
CINEMAVVENIRE 

UN NUOVO 
SGUARDO.GIOVANI 
FILMMAKER E ASPIRANTI 
CINEASTI RACCONTANO LA 
CIOCIARIA E LE TERRE DI 
COMINO 

26,5 26.640,00 € 

16 382979 TAM TAM SOCIETÀ 
COOPERATIVA 

ARENANIENE 2022 - IL 
CINEMA CHE CURA IL 
TERRITORIO 

26 29.600,00 € 

17 384024 RIFF - ROMA 
INDEPENDENT FILM 
FESTIVAL 

RIFF AWARDS 2022 - XXI° 
EDIZIONE 

26 28.970,00 € 

18 390704 AUCS ONLUS IMMAGINI DAL SUD DEL 
MONDO XVIII EDIZIONE - 
FUTURO PROSSIMO 

26 12.720,00 € 

19 312374 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
SEVEN 

GUERRE & PACE FILMFEST 25,5 30.000,00 € 

20 389521 GRUPPO ARTEAM JOBEL 
TEATRO 

COLLINA DELLE ARTI 
AUDIOVISIVE 

25,5 30.000,00 € 

21 390093 EIKON FEELMARE - IL CINEMA DELLE 
DONNE 2022 

25,5 22.900,00 € 

22 359056 NOT EQUAL AS FILM FESTIVAL 2022 - 
DECIMA EDIZIONE 

25 28.000,00 € 

23 376415 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
PREMIO SOLINAS - 
SCRIVERE PER IL CINEMA 

PREMIO SOLINAS 2022 25 25.000,00 € 

24 389919 CIAO LAB QUINTO CINELAB 25 30.000,00 € 

25 390024 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
FILMCAFE 

IMMAGINI SONORE: MUSICHE 
DELLA TRADIZIONE DEL 
CARNEVALE STORICO DI 
RONCIGLIONE NEGLI SCENARI 
DI GRANDI FILM DEL CINEMA 
ITALIANO 

25 18.000,00 € 

26 391691 MAGNIFICA OSSESSIONE FANTAFESTIVAL 42MA 
EDIZIONE 

25 8.500,00 € 

27 392536 ASSOCIAZIONE METHEXIS MEDFILM FESTIVAL – IL 
CINEMA DEL MEDITERRANEO 
A ROMA – XXVIII EDIZIONE 

25 3.000,00 € 

28 393132 ASSOCIAZIONE SOCIO 
CULTURALE AMBIENTALE 
PONTE MILVIO 

MOLO FILM FESTIVAL’22 – 
SPECIALE PASOLINI 

25 29.622,00 € 

29 393295 MUOVILEIDEE 
ASSOCIAZIONE CULTURALE 

SLOW FILM FEST 25 17.200,00 € 

30 393438 DOC/IT - ASSOCIAZIONE 
DOCUMENTARISTI 
ITALIANI 

PERSONA - RASSEGNA DI 
DOCUMENTARI 

25 30.000,00 € 

Pagina  16 / 17

Atto n. G08708 del 05/07/2022



31 370408 RUOTALIBERA 
COOPERATIVA SOCIALE 
ONLUS 

PIGNETO CINEANIMATO 24,5 13.000,00 € 

32 393130 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
ARTMOSFERA 

OPEN GALLERY DIGITAL 
EDITION 

24,5 25.272,00 € 

33 372898 COMUNE POGGIO 
MIRTETO 

RASSEGNA 
CINEMATOGRAFICA GRANDE 
CINEMA ITALIANO 

24,5 30.000,00 € 

34 384772 INDIEGESTA APS DIECIMINUTI FILM FESTIVAL 
17 

24,5 18.000,00 € 

35 392872 CINEPAGLIAROLI SRL MONTEROTONDO FILM 
FESTIVAL 

24,5 30.000,00 € 

36 366278 ASS. CULT. LA RIBALTA 
CENTRO STUDI ENRICO 
MARIA SALERNO 

REBIBBIA FESTIVAL 2022 24 25.700,00 € 

37 390089 LE MOSCERINE MOSCERINE FILM FESTIVAL 24 29.000,00 € 

38 391311 ASS. CULT. FUORI 
CONTESTO 

MIRRORS 24 8.820,00 € 

39 387161 SINDACATO NAZIONALE 
GIORNALISTI 
CINEMATOGRAFICI 
ITALIANI 

PREMIO NASTRI D'ARGENTO 24 30.000,00 € 

40 389350 ANEC LAZIO – 
ASSOCIAZIONE REGIONALE 
LAZIO ESERCENTI  CINEMA 
E CINEMA TEATRI. 

I GRANDI FESTIVAL: 
L’EVOLUZIONE DEL CINEMA 
DALL’EUROPA ALLA REGIONE 
LAZIO 

24 30.000,00 € 

41 315182 ARTESTUDIO CINEMA A RIGHE22 24 30.000,00 € 

42 390000 ASSOCIAZIONE PRO LOCO 
DI CASAPROTA 

FESTIVAL DEI MESTIERI DEL 
CINEMA ITALIANO-29° 
RASSEGNA CINEMA D'ESTATE-
PREMIO FAUSTO TOZZI 

24 8.000,00 € 

 
Totale € 998.304,00 

 
 

Pagina  17 / 17

Atto n. G08708 del 05/07/2022


